
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 
mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

KOD  

 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 
 
 
 
          dle rozdělovníku 
 
 
VÁŠ DOPIS ZN.:  -                                                           
ZE DNE:  21.05.2020 
NAŠE ZNAČKA (č. j.):      KUKHK-16990/ZP/2020 
  
VYŘIZUJE:  Ing. Marek Šnajdr  
ODBOR | ODDĚLENÍ:  odbor životního prostředí a zemědělství | 
     oddělení EIA, IPPC a technické ochrany životního prostředí 
LINKA | MOBIL:                141 | 736 521 819 
E-MAIL:  msnajdr@kr-kralovehradecky.cz 
 
DATUM:   10.07.2020 
 
Počet listů: 9 
Počet příloh: 0/listů: 0 
Počet svazků: 0 
Sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 
 
 
 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 
 
 

ROZHODNUTÍ 
 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen krajský úřad), jako věcně a místně příslušný orgán vykonávající státní správu 
v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí dle ust. § 22 písm. a) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí) ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon EIA), 
v souladu s ust. § 68 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen správní řád), rozhodl dle ust. § 7 odst. 6 zákona EIA takto:  

 
 

záměr „Farma ostrov DŽV“ 
 
 

nemůže mít významný vliv na životní prostředí, a proto nebude posuzován  
podle zákona EIA. 

 
 
 



2 

 

 

 

Odůvodnění 

Krajský úřad dne 21.05.2020 obdržel od oznamovatele záměru, tj. DŽV Rychnov nad Kněžnou 
a. s., V Grundě 511, 517 42 Doudleby nad Orlicí (IČO: 47468050), oznámení záměru „Farma 
ostrov DŽV“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále také oznámení záměru) 
zařazeného v bodu č. 69, kategorie II, přílohy č. 1 zákona EIA.  
Oznámení záměru zpracovala v květnu 2020 RNDr. Daniela Pačesná, Ph.D. (osoba 
s autorizací podle § 19 zákona EIA).  
Dne 27.05.2020 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným orgánům a dotčeným 
územním samosprávným celkům. 
Dne 27.05.2020 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné do oznámení 
záměru nahlížet, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru skončila dne 26.06.2020. 
 
Krajský úřad obdržel k oznámení záměru tato vyjádření a stanoviska: 
 

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 
dne 22.06.2020 (č. j.  KHSHK 17068/2020/HOK.HK/Hr), 

- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, 
dne 24.06.2020 (č.j. ČIŽP/45/2020/3849), 

- Krajský úřad, dne 10.06.2020 (č. j. KUKHK–16690/ZP/2020, JID: 55292/2020/KHK) 
-     Krajská veterinární správa, Státní veterinární správy pro Královéhradecký kraj, dne 

15.06.2020 (SVS/2020/068842-H) 

 
V průběhu zjišťovacího řízení nebyly ze strany dotčených územních samosprávných celků 
vzneseny žádné připomínky. Ze strany dotčených orgánů nebyly vzneseny zásadní 
připomínky. Veřejnost a dotčená veřejnost se k záměru nevyjádřila.  
 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové 
(dále jen KHS) ve svém vyjádření ze dne 15.06.2020 (č. j.  KHSHK 17068/2020/HOK.HK/Hr), 
z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví souhlasí s oznámením záměru. 
Z hlediska zájmů chráněných orgány ochrany veřejného zdraví KHS nepožaduje záměr dále 
posuzovat dle zákona EIA. 
 
Krajský úřad ve vyjádření ze dne 10.06.2020 (č. j. KUKHK–16690/ZP/2020, JID: 
55292/2020/KHK) k oznámení záměru nemá z hlediska nakládání s odpady, ochrany vod, 
ochrany ovzduší, ochrany přírody a krajiny, ochrany lesa, ochrany zemědělského půdního 
fondu a integrované prevence připomínky. 
 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové (dále jen ČIŽP), 
ve svém vyjádření ze dne 22.06.2020 (č.j. ČIŽP/45/2020/3849), nemá z hlediska ochrany 
ovzduší, ochrany vod, ochrany přírody a ochrany lesa k předloženému oznámení 
záměru připomínky.  
ČIŽP, z odpadového hospodářství (dále jen ČIŽP – odpady) uvádí: „ČIŽP, oddělení 
odpadového hospodářství, nemá k předloženému záměru zásadních připomínky.  
K uváděnému následnému využití recyklátu z demolovaných objektů v místech demolice nebo 
výstavby ploch v areálu ČIŽP¸ oddělení odpadového hospodářství, upozorňuje, že tato 
skutečnost musí být součástí projektové dokumentace stavby (dále také jen „PD“).  
V souvislosti s tím ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, upozorňuje, že se stavebním 
recyklátem je nutno nakládat v souladu s příslušnými právními předpisy, a to v návaznosti na 
jeho charakter (tj. výrobek nebo upravený odpad). Dále ČIŽP, oddělení odpadového 
hospodářství, upozorňuje, že v tab. 3 na straně č. 24 – 25 jsou chybně uvedena kat.č. odpadu 
pro uvedené názvy druhu odpadu. ČIŽP, oddělení odpadového hospodářství, je toho názoru, 
že v rámci provozu záměru budou produkovány nejen odpadní papír a plasty pod skupiny 20 



3 

 

 

 

dle vyhlášky č. 93/2016 Sb., o katalogu odpadů, ale i podskupiny 15 01 této vyhlášky. ČIŽP, 
oddělení odpadového hospodářství, tak požaduje v dalších stupních PD upřesnit produkci 
vznikajících odpadů v rámci jednotlivých fází záměru. 
Krajský úřad k vyjádření ČIŽP – odpady:  
Připomínky nejsou směřovány do procesu EIA, nýbrž do procesu následujících řízení, ve 
kterých bude postupováno podle zvláštních právních předpisů.  
 
Krajská veterinární správa, Státní veterinární správy pro Královéhradecký kraj, ve své 
vyjádření ze dne 12.06.2020 (SVS/2020/068842-H) nemá žádné připomínky a nepožaduje 
posuzovat podle zákona EIA. 

 
Podklady pro vydání rozhodnutí: 
- oznámení záměru zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA, které zpracovala v květnu 2020 
RNDr. Daniela Pačesná, Ph.D. (osoba s autorizací podle § 19 zákona EIA). 
- vyjádření a stanoviska obdržená k záměru podle § 6 odst. 8 zákona EIA. 
 
Identifikační údaje záměru:  
Název záměru a jeho zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA:  
- název záměru: „Farma ostrov DŽV“ 
- zařazení dle přílohy č. 1 zákona EIA: kategorie II, bod 69 (Zařízení k chovu hospodářských 
zvířat s kapacitou od stanoveného počtu dobytčích jednotek. 1 dobytčí jednotka = 500 kg živé 
hmotnosti; limit 50 DJ). 
 
Kapacita (rozsah) záměru:  
Účelem záměru je demolice stávajících zchátralých objektů a na vzniklé ploše výstavba 
moderního chovu prasnic a odchovny selat do 30 kg s kompletní infrastrukturou (porodna 
prasnic, březárna, jalovárna a odchovna selat). 
 
Navrhovaný stav  

Kategorie Stav (ks) Koeficient Počet DJ 

Prasnice 410 0,5 205 

Kanec 3 0,5 1,5 

Prasničky 35 0,3 10,5 

Selata 6 – 30 kg 1 850 0,027 50 

Celkem   267 

 
Umístění záměru: 
Záměr je umístěn v Královéhradeckém kraji, v obci Bílý Újezd, k. ú. Hroška. 
 
Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry:  
Počet zvířat bude čítat 410 ks prasnic (205 DJ), 3 ks kanců (1,5 DJ), 35 ks prasniček (10,5 DJ) 
a 1 850 ks selat do 30 kg (50 DJ). Celkem tedy bude na farmě umístěno 2 298 ks zvířat,  
tj. 267 DJ. Stavba se bude skládat ze dvou hal (hala pro prasnice a hala odchovny selat), které 
budou spojené přeháněcí uličkou. Součástí haly pro prasnice bude i hygienická smyčka  
a zázemí pro personál. Součástí haly odchovny selat bude příjmová a nakládací rampa. 
Součástí záměru bude také přečerpávací jímka na kejdu a skladovací jímka na kejdu. Dále 
bude vybudován na vnějším obvodu systém uskladnění krmiva (7 ks laminátových sil)  
a kafilerní box. V rámci záměru bude vybudován i propanový sklad, ve kterém budou dvě 
nádrže (2 x 4 800 litrů) propanu jako topné médium do topidel v odchovně selat a kondenzační 
kotel o výkonu 46 kW, který bude sloužit k vytápění hygienické smyčky a zázemí pro 



4 

 

 

 

pracovníky. Voda bude napojena ze stávajícího vrtu. V blízkosti záměru se nenachází žádné 
další zemědělské areály, nejbližší zemědělské usedlosti jsou v obci Trnov, od záměru ve 
vzdálenosti cca 1,2 km vzdušnou čarou. V obci Bílý Újezd byl dle informačního systému EIA 
projednáván pouze jediný záměr se zaměřením na zemědělskou výrobu. Cílem záměru bylo 
rozšířit stávající mléčnou farmu a tím docílit vyšší efektivity výroby mléka. Hlavní součástí 
záměru byla výstavba nové produkční stelivové stáje pro dojnice s kapacitou pro 135 ks dojnic. 
Rozšíření nemělo na životní prostředí v okolí významný vliv. Mléčná farma je od záměru 
vzdálená cca 2,6 km. Vzhledem k umístění záměru se kumulace s jinými záměry 
nepředpokládá.  
 
Stručný popis technického a technologického řešení záměru včetně případných 
demoličních prací nezbytných pro realizaci záměru: 
Jedná se o dvě haly spojené přeháněcí uličkou. Hala pro prasnice o rozměrech  
77,25 m x 25 m a hala odchovny selat o rozměrech 63,05 m x 16 m. Součástí haly pro prasnice 
bude i hygienická smyčka a zázemí pro personál. Součástí haly odchovny selat bude příjmová  
a nakládací rampa. Tyto haly budou oploceny, tak aby bylo možné zajistit biosekurity chovu 
prasnic a zamezit zavlečení jakákoliv nákazy do chovu (striktní černobílý provoz).   
 
Záměr je členěn na následující části:  
Část Porodna – V objektu bude celý prostor rozdělen na 4 sekce poroden, 2 sekce po 36  
a 2 sekce po 18 porodních místech (celkem 108 porodních míst). V této části stáje bude 
zbudován systém celoroštového ustájení na kejdových vanách, odvod kejdy bude pomocí 
špuntů a vodotěsného potrubního systému z PVC zaústěn do centrálního kanalizačního 
systému vyústěného do přečerpávací jímky mimo čistou zónu. V sekcích porodních bude 
položena na zinkované nosníky celoroštová plastová podlaha. Z plastových fošen  
a zinkovaných sloupků bude sestaveno hrazení jednotlivých kotců. Prasnice budou ustájeny  
v žárově zinkovaných klecích s nerezovým korytem. Selata budou mít ležení na topné 
podložce, příkrmové krmítko, výklopné doupě a miskovou napáječku. Prasnice na porodnách 
budou krmeny systémem Spotmix (pneumatická doprava KKS zvlhčená těsně před spádem 
do krmného koryta). Spotmix bude krmnou směs odebírat z nových dvou sil na kraji stáje  
u oplocení. Krmný automat, bude umístěn v přední části budovy, naproti hygienické smyčce. 
Objekt bude odvětráván pomocí systému podtlakové ventilace. Systém, bude zcela 
automatický plynule regulovatelný.  
 
Část Březárna – Prostor stáje bude rozdělen na 4 velké skupinové kotce po 54 prasnicích a 1 
tréninkový box pro 30 ks prasniček. Součástí 4 skupinových kotců pro prasnice bude i selekční 
prostor. Mezi skupinovými kotci pro prasnice budou umístěny i dva kotce pro kance prubíře. 
Prasnice a prasničky budou krmeny pomocí krmných automatů, které adresně pomocí čipů 
dávkují krmnou dávku jednotlivým prasnicím podle přednastavených krmných křivek. Suchá 
krmná směs bude k jednotlivým automatům dopravována pomocí automatického krmného 
systému, který bude napojen na 2 nová sila umístěná na kraji čisté zóny. Podlaha bude zakryta 
betonovými rošty, tak vznikne systém poloroštového ustájení na kejdových vanách  
v kombinaci s klidovými zónami oddělenými betonovými zídkami s plnou podlahou. Pomocí 
špuntů a systému vodotěsného potrubí PVC bude kejda svedena do přečerpávací jímky mimo 
čistou zónu. Objekt bude odvětráván pomocí systému podtlakové ventilace (odvod vzduchu 2 
stropní ventilátory o průměru 900 mm, přívod vzduchu – boční klapky. Systém bude zcela 
automatický plynule regulovatelný.  
 
Část Jalovárna – V této části stáje budou zbudovány skupinové kotce sanitní pro prasnice 4x 
5 ks + 1 kotec 4 ks, shromažďovací kotec, mycí box a kotec pro kance. Ve středu části stáje 
budou prasnice a prasničky umístěny v individuálních kotcích 112 ks. Kejda bude pomocí 
špuntů vypouštěna do přečerpávací jímky v čele stáje. Prasnice a prasničky budou krmeny 
pomocí objemových dávkovačů nad jednotlivými krmnými místy, suchá krmná směs bude  
k jednotlivým automatům a objemovým dávkovačům dopravována pomocí automatického 



5 

 

 

 

krmného systému, který bude napojen na nová sila umístěná vně stáje. Objekt bude 
odvětráván pomocí systému podtlakové ventilace. Systém bude zcela automatický plynule 
regulovatelný.  
 
Hala odchovna selat 6 - 30 kg  
Celý prostor bude rozdělen na 5 sekcí. 4 sekce budou s maximální kapacitou 500 ustájovacích 
místo (20 kotců po 25 ks) a 1 jedna sekce 75 ustájovacích míst (5 kotců po 15 ks). Rošty  
a plastová plná podlaha budou usazeny na zinkované nosníky na kejdových vanách, odvod 
kejdy bude pomocí špuntů a vodotěsného potrubního systému z PVC zaústěn do centrálního 
kanalizačního systému vyústěného do přečerpávací jímky. Krmení bude zajištěno krmným 
systémem, který bude odebírán z nových tří sil na kraji stáje. Objekt bude odvětráván pomocí 
systému podtlakové ventilace. Součásti haly bude rampa pro nakládku prasniček, prasnic  
a selat.  
 
Kafilerní box 
Kafilerní box bude situován blízku rampy mimo oplocený areál čisté zóny. Box bude větratelný 
a omyvatelný se samostatnou vyvážecí jímkou o objemu 4 m3.  
 
Přečerpávací jímka 
Přečerpávací jímka bude umístěna mimo čistou zónu. Její velikost je průměr 6 m a hloubka  
4 m – cca 75 m3.  
 
Skladovací jímka na kejdu 
Skladovací jímka na kejdu systém WOLF – kruhová nadzemní betonová jímka o objemu  
3 800 m3

 (průměr 26 m výška 7,5 m) s výdejním místem (čerpací prostor, zajištěným proti úniku 
při čerpání kejdy do přepravníku). Veškeré stavební části projektu a konečné řešení 
technologií stájí budou respektovat dosavadně platné normy a vyhlášky, vztahující se  
k stavbám pro prasata.  
 
Hrubé terénní úpravy  
Součástí záměru budou terénní úpravy, a to především demolice staveb. Terénní úpravy 
budou dále spočívat v zarovnání terénu pod budoucími objekty a zpevněnými plochami. Pro 
tento případ může být využit i místní recyklát z demolic. Během výstavby není očekávaná 
nutnost odvozu nebo dovozu zeminy. Po výstavbě objektů bude provedena výsadba zeleně 
mezi halami. 
 
Oznamovatel:   
DŽV Rychnov nad Kněžnou a. s., V Grundě 511, 517 42 Doudleby nad Orlicí 
 
Úvahy, kterými se krajský úřad řídil při hodnocení vlivů záměru a při výkladu právních 
předpisů 
 
Vlivy na ovzduší a klima 
Období realizace  
V období výstavby budou dočasnými zdroji znečišťování ovzduší demolice, terénní úpravy  
a příprava na založení staveb. Vzhledem k tomu, že provádění stavebních prací bude  
v dostatečné vzdálenosti od obytné zástavby, lze konstatovat, že imise polutantů ovzduší 
zůstanou v této etapě realizace záměru pod úrovní stanovených imisních limitů. V daném 
místě nejsou provozovány žádné jiné větší zdroje emisí a vzhledem k dočasnosti provádění 
stavebních prací, je možné hodnotit zvýšení imisní zátěže v etapě realizace jako malý.  
 
Období provozu 
Součástí oznámení záměru byla zpracována rozptylová studie. V závěru studie je uvedeno, 
že dle výsledků modelování nelze předpokládat, že by realizací záměru došlo k výraznému 



6 

 

 

 

zhoršení imisní situace v oblasti. V rámci rozptylové studie byly hodnoceny emise amoniaku  
z chovu prasat v areálu. Z výsledků vyplývá, že cílový stav imisní zátěže provozem nového 
zařízení a stávajícího imisního pozadí nezhorší stávající imisní situaci, ani nedojde k ovlivnění 
zápachem u nejbližších obytných objektů. Vzhledem ke vzdálenosti navržených stájí chovu 
lze konstatovat, že jejich provoz nebude mít zásadní vliv na koncentrace amoniaku v obytné 
zástavbě obce, čichový práh pro amoniak nebude překročen. Záměr lze z hlediska 
posouzených údajů považovat za akceptovatelný. 
 
Vlivy na hlukovou situaci 
Období realizace  
Samotné provádění stavebních prací nebude vzhledem k odlehlosti lokality zdrojem zhoršení 
akustické situace v okolí obytné zástavby. Zvýšená doprava nákladních automobilů bude 
nepravidelného charakteru, nárazová v době např. dovozu stavebních materiálů. Zvýšení 
akustické zátěže u nejbližších obytných objektů v etapě výstavby vyhodnotit jako malé. 
 
Období provozu 
Stacionárními zdroji hluku v novém areálu budou především technologická zařízení ve stájích. 
Krátkodobý hluk vzniká nepravidelně také při přesunu zvířat apod. Navrhovaná hluková zátěž 
ze stacionárních zdrojů i dopravy splňuje v denní i noční době platné legislativní limity. Hluková 
zátěž související s provozem nového záměru bude mít malý negativní vliv na okolí, a to  
z důvodu občasného průjezdu nákladního auta kolem obytné zástavby v nejbližších obcích. 
Nepředpokládá se, že by výstavba či provoz uvažovaného záměru měly být významným 
zdrojem vibrací. 
 
Vlivy na povrchové a podzemní vody 
Při realizaci záměru nebude zasahováno do vod povrchových, neboť v místě záměru vodní 
toky neprochází. S výjimkou případných havarijních stavů nedojde v době realizace a provozu 
záměru k ovlivnění podzemních a povrchových vod. Při běžném provozu záměru nebudou tato 
rizika generována. S ohledem na tyto skutečnosti lze vliv výstavby záměru na povrchové  
a podzemní vody označit jako malý. 
 
Vlivy na půdu  
Záměr není realizován na zemědělské ani lesní půdě. Záměr nezasahuje do ochranného 
pásma lesa. 
 
Vlivy na biologickou rozmanitost 
Zájmové území je ze všech stran obklopeno ornou půdou. V místě záměru se nevyskytují 
zvláště chráněná území. Nevyskytují se zde ani mokřady, tůňky, občasné vodní toky nebo 
průlehy. V jižní části zájmového území je navržen lokální biokoridor. Jiné prvky ÚSES s v místě 
záměru nevyskytují, nevyskytují se zde ani dálkový migrační koridory nebo migračně 
významné území. Nejbližší přírodní stanoviště byla zjištěna v rozpadajících se budovách 
bývalého statku a dále jsou předpokládána v jižní části území podél příjezdové komunikace 
(vzrostlá i náletová zeleň) – v místě navrženého lokálního biokoridoru. Záměr není realizován 
v místě ani blízkosti územní soustavy Natura 2000. Vliv záměru na faunu, floru a ekosystémy 
při výstavbě při respektování obecných nápravných opatření bude malý. Vliv záměru na faunu 
bude při provozu záměru malý. Vliv záměru na floru a ekosystémy při provozu bude malý 
pozitivní (z důvodu výsadeb). 
 
Vliv na horninové prostředí a přírodní zdroje  
Ložiska nerostných surovin ani jiné přírodní zdroje nejsou záměrem dotčeny. Vlivy záměru na 
horninové prostředí a přírodní zdroje lze označit za nulové. 
 
 
 



7 

 

 

 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky 
Záměr je umístěn ve značné vzdálenosti od nemovitých kulturních památek, zájmové území 
nespadá do památkové rezervace či zóny.  
 
Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 
Z hlediska potenciálního ovlivnění veřejného zdraví přicházejí v rámci realizace a provozu 
záměru teoreticky v úvahu faktory fyzikální (hluk, vibrace), chemické (znečišťování ovzduší, 
vody a půdy) a psychosociální (rušení pohody aj.). Hlavním škodlivým vlivem při realizaci  
a provozu záměru jsou emise pachových látek z chovu. Vlivy záměru při jeho přípravě  
a provozu lze očekávat výhradně v místním měřítku, většina vlivů nepřesáhne hranice areálu. 
Za předpokladu realizace podmínek k ochraně veřejného zdraví a životního prostředí 
vyplývajících z procesu posuzování lze konstatovat, že životní prostředí v dotčené lokalitě jako 
celek nebude ovlivněno nad únosnou míru. 
 
Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice 
Vzhledem k umístění nehrozí ovlivnění životního prostředí a veřejného zdraví za státní hranicí. 
Vlivy přesahující státní hranici v období výstavby i provozu budou nulové. 
 
 
Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval,  
zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
krajský úřad rozhodl tak, jak je uvedeno ve výrokové části. 
Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření příslušného 
stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření dotčených orgánů 
a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti a na základě oznámení záměru.  
 
Krajský úřad použil k vyhodnocení vlivu záměru na životní prostřední a veřejné zdraví kritéria, 
která charakterizují na jedné straně vlastní záměr a příslušné zájmové území, na druhé straně 
z toho vyplývající významné potenciální vlivy na obyvatelstvo a životní prostředí, tj. kritéria dle 
přílohy III Směrnice Rady 85/337/EHS ze dne 27.06.1985, ve znění pozdějších směrnic, 
implementované do přílohy č. 2 k zákonu EIA. 
 
V souladu s ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Farma ostrov DŽV“ bude posuzován podle zákona EIA. Příslušným úřadem 
k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad.  

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní 
správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, rozhodl, že záměr „Farma ostrov DŽV“ 
nebude posuzován podle zákona EIA. 

Rozhodnutí o závěru zjišťovacího řízení se zveřejňuje způsobem podle ust. § 16 zákona EIA 
a doručuje veřejnou vyhláškou.  

Dotčené územní samosprávné celky, tj. obec Bílý Újezd a Královéhradecký kraj jsou povinny 
rozhodnutí neprodleně vyvěsit na své úřední desce po dobu nejméně 15 dnů a vyrozumět 
o tom příslušný úřad. 

Právo podat odvolání proti rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost uvedená v § 3 
písm. i) bodě 2 zákona EIA. Splnění podmínek podle § 3 písm. i) bodu 2 zákona EIA doloží 
dotčená veřejnost v odvolání. 



8 

 

 

 

Poučení účastníků řízení 
 
Proti tomuto rozhodnutí má oznamovatel a dotčená veřejnost právo se odvolat, a to ve lhůtě 
do 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí. Odvolání se podává k Ministerstvu životního 
prostředí prostřednictvím krajského úřadu. 
  
 
 

 
 
 
 
 
                   
                                         
z p. Ing. Marek Šnajdr 
odborný referent na úseku posuzování 
vlivů na životní prostředí 
 
 
Obec Bílý Újezd a Královéhradecký kraj se žádají o vyvěšení tohoto rozhodnutí na místě 
k tomu určeném ve smyslu ust. § 16 zákona EIA (minimálně 15 dnů) a poté o zaslání 
potvrzení o vyvěšení krajskému úřadu. Po stejnou dobu bude rozhodnutí vyvěšeno 
i na úřední desce Královéhradeckého kraje a zveřejněno též způsobem, umožňujícím dálkový 
přístup. 
 
Rozdělovník: KUKHK-16990/ZP/2020  
 
Oznamovatel: 
DŽV Rychnov nad Kněžnou a. s., V Grundě 511, 517 42 Doudleby nad Orlicí, zastoupené na 
základě plné moci společností DP Eco-Consult, s. r. o., V Lukách 446/12, 503 41 Hradec 
Králové  
 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 

Králové – zde 
2) Obec Bílý Újezd, Bílý Újezd 42, 518 01 Bílý Újezd 
 
Dotčené orgány: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 

Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové, 
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  
3) Obecní úřad Bílý Újezd, Bílý Újezd 42, 518 01 Bílý Újezd 
4) Městský úřad Rychnov nad Kněžnou, Havlíčkova 136, 516 01 Rychnov nad Kněžnou, 
5) Krajská veterinární správa, Státní veterinární správa pro Královéhradecký kraj, Jana 

Černého 370, 503 41 Hradec Králové 
 
Na vědomí: 
1) MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10 
2) MŽP, odbor výkonu státní správy VI, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 
 
 


